
Importaciones
2024 TARIFARIO COLOMBIA Segunda actualización
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*Los cobros se realizan con el Chargeable Weight

Tarifas de depósitos que superan los limites servicios 
fuera del perímetro de la estación de BOG

SERVICIOS ESPECIALES DE 

TRANSPORTE
Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

Carga Sobredimensionada 

Dentro de Perimetro
250,00 USD

Carga Sobredimensionada 

Fuera de Perimetro
300,00 USD

Escolta adicional dentro del 

perimetro urbano Bogotá
22,41 USD

Escolta adicional fuera del 

perimetro urbano Bogotá
25,78 USD

Cama Baja Traslado 

Automoviles Bogotá
140,09 USD

Demoras a partir de la 3ra hora 

(Stand By) Cobro por hora o 

fracción

39,22 USD  Cobro por hora o fracción 

 Todo servicio que requiera de 

planeación por las características de 

la carga debe ser previamente 

cotizado antes de su arribo. 

Parámetros de carga:

-Carga No remontable

-Superior a 2 metros por cualquiera de sus 

aristas. (No mayor a 12 metros de ancho o 

largo, y 2,50 metros de alto)

-Peso máximo 3 toneladas

-Carga que por su condición pueda ser 

transportada en vehículo furgonado.

-Cargas serán despachadas en vehículo 

exclusivo dedicado

Servicio Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

BIOENERGY 1.764,49 USD Desde 1 Kg hasta 4.000 Kg 

ZONA FRANCA CENTRAL CERVECERA SAS FP 400,00 USD Desde 1 Kg hasta 4.000 Kg 

PRAXAIR VIA TOCANCIPÁ, FEMSA TOCANCIPA, 

YASAKI TOCANCIPA
200,00 USD Desde 1 Kg hasta 4.000 Kg 

SERVICIO Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

Manejo de  guía máster (MAWB) 43,95 USD Cobro por AWB

Manejo de guía hija (HAWB) 20,76 USD Cobro por HAWB

Airport Fee (MAWB) 26,03 USD Cobro por AWB

Security Fee (HAWB) 22,10 USD Cobro por HAWB

Retiro de carga fuera de horario 81,96 USD
Horario lunes a viernes de 8:00 a 16:00 

sabados de 08:00 a 12:00

Liberación de documentos fuera de horario 18,58 USD
Horario lunes a viernes de 8:00 a 16:00 

sabados de 08:00 a 12:00

Servicios asociados a la documentación:

Correcciones, cambio de disposición del 

embarque, endosos, resellamientos y 

finalización anticipada de AWB

18,58 USD

Toda sol ici tud debe rea l izarse 24 horas  antes  

de la  l legada del  vuelo, caso contrario el  

servicio queda sujeto a  la  capacidad 

operativa .

Copia de factura 4,00 USD

Copia  o reenvío de factura  electrónica  a  

sol ici tud del  cl iente, este cobro se rea l i zará  

cuando la  factura  se haya enviado a l  correo 

electrónico del  RUT por parte del  equipo de 

facturación.

Remplazo de documento de transporte 
(Homologación)

54,64 USD

Presentar documento en ventani l la  y servicio 

se presta  a  sol ici tud del  cl iente. Servicio s in 

responsabi l idad a  la  aerol inea se debe 

presentar carta  bajo modelo sol ici tado

Servicio de Preinspección (Mínima de 0 a 

850 kilos)
37,16 USD Tarifa miníma hasta 850 Kg

Servicio de Preinspección (Valores iguales o 

superiores a 851kilos)
0,044 USD Cobro por kilo a partir de 851 Kg

Almacenamiento de carga hasta 1.000 kilos 

(BODEGAJE) + IVA TARIFA MINIMO
62,29 USD

Almacenamiento de carga desde 1.001 

kilos en adelante + IVA COBRO POR KILO
0,062 USD

32,78 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,07 USD Cobro por kilo a partir de 501 Kg

Almacenamiento de carga en cuarto frio 

500 kilos + IVA

Tarifa mínima hasta 1.000 Kg, este cobro 

se realiza a partir del tercer día del 

descargue de inconsistencias (incluido 

fines de semana y días feriados).

Servicio Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

67,24 USD
Capacidad maxima del equipo 1,5 

TONS

125,00 USD

Capacidad maxima del equipo 5 

TONS, usado para manejo de cargas 

sobredimensionadas

21,29 USD
Tari fa  miníma hasta  200 Kg, la  prestación 

del  servicio esta  sujeto a  disponibi l idad 

de los  equipos  en plataforma.

0,11 USD

Cobro por ki lo a  parti r de 201 Kg, la  

prestación del  servicio esta  sujeto a  

disponibi l idad de los  equipos  en 

plataforma.

31,20 USD Tarifa miníma hasta 260 Kg

0,12 USD Cobro por kilo a partir de 261 Kg

25,65 USD Tarifa miníma hasta 222 Kg

0,115 USD Cobro por kilo a partir de 223 Kg

143,00 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,28 USD Cobro por kilo a partir de 501 Kg

60,00 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,12 USD Cobro por kilo a partir de 501 Kg

167,00 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,33 USD Cobro por kilo a partir de 501 Kg

SERVICIOS EXPRESOS DE 

TRANSPORTE
Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

78,45 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,16 USD Cobro por kilo a partir de 501 Kg

165,00 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,33 USD Cobro por kilo a partir de 501 Kg

91,00 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,18 USD Cobro por kilo a partir de 501 Kg

190,00 USD Tarifa miníma hasta 500Kg

0,38 USD Cobro por kilo a partir de 501 Kg

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO 

DEL PERIMETRO URBANO CON 

CAMION REFRIGERADO  

EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA 

DEL PERIMETRO URBANO  

EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA 

DEL PERIMETRO URBANO 

CAMION REFRIGERADO 

EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO 

DEL PERIMETRO URBANO

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO 

DEL PERIMETRO URBANO CON 

CAMION REFRIGERADO 

ALQUILER DE MONTAGARGA

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO 

DEL PERIMETRO URBANO 

EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA 

DEL PERIMETRO URBANO 

TRASLADO A DEPOSITO FUERA 

DEL PERIMETRO URBANO CON 

CAMION REFRIGERADO 

TRASLADO DE CARGA POR 

PLATAFORMA (Transferencias y 

correo)

DESCARGUES DIRECTOS
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*Los cobros se realizan con el Chargeable Weight

Servicio Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

ALQUILER DE MONTAGARGA 67,24 USD Capacidad maxima del equipo 1,5 TONS

21,29 USD Tarifa miníma hasta 200 Kg

0,106 USD Cobro por kilo apartir de 201 Kg

22,41 USD Tarifa miníma hasta 400 Kg

0,06 USD Cobro por kilo apartir de 401 Kg

88,54 USD Tarifa miníma hasta 667 Kg

0,13 USD Cobro por kilo apartir de 668 Kg

SERVICIOS EXPRESOS DE 

TRANSPORTE
Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

95,26 USD Tarifa miníma hasta 667 Kg

0,15 USD Cobro por kilo apartir de 668 Kg

106,47 USD Tarifa miníma hasta 758 Kg

0,15 USD Cobro por kilo apartir de 759 Kg

SERVICIOS ESPECIALES DE 

TRANSPORTE
Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

Demoras a partir de la 3ra hora 

(Stand By) Cobro por hora o fracción
39,22 USD  Cobro por hora o fracción 

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO  EXPRESO

TRASLADO DE CARGA POR PLATAFORMA 

(Transferencias y correo)

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO 

SERVICIO Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

Manejo de  guía máster (MAWB) 32,78 USD Cobro por AWB

Manejo de guía hija (HAWB) 20,76 USD Cobro por HAWB

Airport Fee (MAWB) 10,93 USD Cobro por AWB

Security Fee (HAWB) 10,93 USD Cobro por HAWB

Retiro de carga fuera de horario 81,96 USD
Horario lunes a viernes de 8:00 a 16:00, 

sabados de 08:00 a 12:00

Liberación de documentos fuera de horario 18,58 USD Horario lunes a viernes de 8:00 a 16:00 

Servicios asociados a la documentación:

Correcciones, cambio de disposición del embarque, 

endosos, resellamientos y finalización anticipada de 

AWB

18,58 USD

Toda solicitud debe realizarse 24 horas 

antes de la llegada del vuelo, caso contrario 

el servicio queda sujeto a la capacidad 

operativa.

Remplazo de documento de transporte (Homologación) 54,64 USD

Presentar documento en ventanilla y 

servicio se presta a solicitud del cliente. 

Servicio sin responsabilidad a la aerolinea se 

debe presentar carta bajo modelo solicitado

Servicio de Preinspección (Mínima de 0 a 850 kilos) 37,16 USD Tarifa miníma hasta 850 Kg

Servicio de Preinspección (Valores iguales o superiores 

a 851kilos)
0,044 USD Cobro por kilo apartir de 851 Kg

Almacenamiento de carga hasta 1.000 kilos 

(BODEGAJE) + IVA TARIFA MINIMO
62,29 USD

Almacenamiento de carga desde 1.001 kilos en 

adelante + IVA COBRO POR KILO
0,062 USD

Tarifa mínima hasta 1.000 Kg, este cobro se 

realiza a partir del tercer día del descargue 

de inconsistencias (incluido fines de semana 

y días feriados).
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*Los cobros se realizan con el Chargeable Weight

Servicio Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

ALQUILER DE MONTAGARGA 67,24 USD Capacidad maxima del equipo 1,5 TONS

39,22 USDTarifa miníma hasta 200 Kg, la prestación del servicio esta sujeto a disponibilidad de los equipos en plataforma.

0,11 USDCobro por kilo a partir de 201 Kg, la prestación del servicio esta sujeto a disponibilidad de los equipos en plataforma.

TRASLADO DE CORREO POR 

PLATAFORMA
39,22 USD Cobro se realiza por AWB

25,78 USD Tarifa miníma hasta 660 Kg

0,07 USD Cobro por kilo apartir de 661 Kg

201,08 USD Tarifa miníma hasta 1.672 Kg

0,12 USD Tarifa miníma hasta 1.673 Kg

77,33 USD Tarifa miníma hasta 667 Kg

0,11 USD Cobro por kilo apartir de 668 Kg

133,36 USD Tarifa miníma hasta 1.700 Kg

0,08 USD Cobro por kilo apartir de 1.701 Kg

SERVICIOS EXPRESOS DE 

TRANSPORTE
Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

93,02 USD Tarifa miníma hasta 660 Kg

0,15 USD Cobro por kilo apartir de 661 Kg

206,21 USD Tarifa miníma hasta 1.672 Kg

0,12 USD Tarifa miníma hasta 1.673 Kg

168,11 USD Tarifa miníma hasta 660 Kg

0,26 USD Cobro por kilo apartir de 661 Kg

266,73 USD Tarifa miníma hasta 1.700 Kg

0,16 USD Tarifa miníma hasta 1.701 Kg

SERVICIOS ESPECIALES DE 

TRANSPORTE
20 Moneda Detalle para aclaración del cobro

Escolta adicional dentro del perimetro 

urbano
22,41 USD

Escolta adicional fuera del perimetro 

urbano
25,78 USD

Demoras a partir de la 3ra hora 

(Stand By) Cobro por hora o fracción
39,22 USD  Cobro por hora o fracción 

 Todo servicio que requeira de 

planeación por las caracteristicas de 

la carga debe ser previamente 

cotizado antes de su arribo. 

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO CON CAMION 

REFRIGERADO  EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO  EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO CAMION 

REFRIGERADO EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO (ZF Pacifico-palma 

seca)

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO CON CAMION 

REFRIGERADO 

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO (CLO/PALMIRA)

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO (Santander de 

Quilichao-Caloto)

TRASLADO DE CARGA POR PLATAFORMA 

SERVICIO Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

Manejo de  guía máster (MAWB) 32,78 USD Cobro por AWB

Manejo de guía hija (HAWB) 20,76 USD Cobro por HAWB

Airport Fee (MAWB) 10,93 USD Cobro por AWB

Security Fee (HAWB) 10,93 USD Cobro por HAWB

Retiro de carga fuera de horario 81,96 USD
Horario lunes a viernes de 8:00 a 16:00, 

sabados de 08:00 a 12:00

Liberación de documentos fuera de horario 18,58 USD Horario lunes a viernes de 8:00 a 16:00 

Servicios asociados a la documentación:

Correcciones, cambio de disposición del embarque, 

endosos, resellamientos y finalización anticipada de 

AWB

18,58 USD

Toda solicitud debe realizarse 24 horas 

antes de la llegada del vuelo, caso contrario 

el servicio queda sujeto a la capacidad 

operativa.

Remplazo de documento de transporte (Homologación) 54,64 USD

Presentar documento en ventanilla y 

servicio se presta a solicitud del cliente. 

Servicio sin responsabilidad a la aerolinea se 

debe presentar carta bajo modelo solicitado

Servicio de Preinspección (Mínima de 0 a 850 kilos) 37,16 USD Tarifa miníma hasta 850 Kg

Servicio de Preinspección (Valores iguales o superiores 

a 851kilos)
0,044 USD Cobro por kilo a partir de 851 Kg

Almacenamiento de carga hasta 1.000 kilos 

(BODEGAJE) + IVA TARIFA MINIMO
62,29 USD

Almacenamiento de carga desde 1.001 kilos en 

adelante + IVA COBRO POR KILO
0,062 USD

75,40 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,15 USD Cobro por kilo apartir de 501 Kg

Almacenamiento de carga en cuarto frio 500 kilos + 

IVA

Tarifa mínima hasta 1.000 Kg, este cobro se 

realiza a partir del tercer día del descargue 

de inconsistencias (incluido fines de semana 

y días feriados).
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*Traslados a deposito GECELCA se realizarán bajo previa cotización

*Los cobros se realizan con el Chargeable Weight

SERVICIO Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

ALQUILER DE MONTAGARGA 60,00 USD Capacidad maxima del equipo 1,5 TONS

19,00 USD Tarifa miníma hasta 200 Kg

0,10 USD Cobro por kilo apartir de 201 Kg

26,00 USD Tarifa miníma hasta 260 Kg

0,10 USD Cobro por kilo a partir de 261 Kg

35,00 USD Tarifa miníma hasta 388 Kg

0,09 USD Cobro por kilo a partir de 389 Kg

184,00 USD Tarifa miníma hasta 2.000 Kg

0,09 USD Tarifa miníma hasta 2.001 Kg

55,00 USD Tarifa miníma hasta 687 Kg

0,08 USD Cobro por kilo a partir de 688 Kg

SERVICIOS EXPRESOS DE 

TRANSPORTE
Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

90,00 USD Tarifa miníma hasta 499 Kg

0,18 USD Cobro por kilo apartir de 500 Kg

180,00 USD Tarifa miníma hasta 499 Kg

0,36 USD Cobro por kilo apartir de 500 Kg

130,00 USD Tarifa miníma hasta 499 Kg

0,26 USD Cobro por kilo apartir de 500 Kg

260,00 USD Tarifa miníma hasta 2.181 Kg

0,12 USD Cobro por kilo apartir de 2.182 Kg

SERVICIOS ESPECIALES DE 

TRANSPORTE
Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

Escolta adicional 24,00 USD

Escolta adicional 28,00 USD

Cama Baja Traslado Automoviles 150,00 USD

Demoras a partir de la 3ra hora 

(Stand By) 
40,00 USD  Cobro por hora o fracción 

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO CON CAMION 

REFRIGERADO  EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO  EXPRESO

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO CAMION 

REFRIGERADO EXPRESO

 Todo servicio que requeira de 

planeación por las caracteristicas de 

la carga debe ser previamente 

cotizado antes de su arribo. 

TRASLADO A DEPOSITO FUERA DEL 

PERIMETRO URBANO (MDE)

TRASLADO DE CARGA POR PLATAFORMA 

(Transferencias y correo)

DESCARGUES DIRECTOS

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO (Rionegro)

TRASLADO A DEPOSITO DENTRO DEL 

PERIMETRO URBANO CON CAMION 

REFRIGERADO 

SERVICIO Tarifa Moneda Detalle para aclaración del cobro

Manejo de  guía máster (MAWB) 32,78 USD Cobro por AWB

Manejo de guía hija (HAWB) 20,76 USD Cobro por HAWB

Airport Fee (MAWB) 10,93 USD Cobro por AWB

Security Fee (HAWB) 10,93 USD Cobro por HAWB

Retiro de carga fuera de horario 81,96 USD
Horario lunes a viernes de 8:00 a 16:00, 

sabados de 08:00 a 12:00

Liberación de documentos fuera de horario 18,58 USD Horario lunes a viernes de 8:00 a 16:00 

Servicios asociados a la documentación:

Correcciones, cambio de disposición del 

embarque, endosos, resellamientos y finalización 

anticipada de AWB

18,58 USD

Toda solicitud debe realizarse 24 horas 

antes de la llegada del vuelo, caso 

contrario el servicio queda sujeto a la 

capacidad operativa.

Remplazo de documento de transporte 

(Homologación)
54,64 USD

Presentar documento en ventanilla y 

servicio se presta a solicitud del cliente. 

Servicio sin responsabilidad a la 

aerolinea se debe presentar carta bajo 

modelo solicitado

Servicio de Preinspección (Mínima de 0 a 850 kilos) 37,16 USD Tarifa miníma hasta 850 Kg

Servicio de Preinspección (Valores iguales o 

superiores a 851kilos)
0,044 USD Cobro por kilo apartir de 851 Kg

Almacenamiento de carga hasta 1.000 kilos 

(BODEGAJE) + IVA TARIFA MINIMO
62,29 USD

Almacenamiento de carga desde 1.001 kilos en 

adelante + IVA COBRO POR KILO
0,062 USD

32,78 USD Tarifa miníma hasta 500 Kg

0,07 USD Cobro por kilo apartir de 501 Kg

Almacenamiento de carga en cuarto frio 500 kilos 

+ IVA

Tarifa mínima hasta 1.000 Kg, este cobro 

se realiza a partir del tercer día del 

descargue de inconsistencias (incluido 

fines de semana y días feriados).




